理事会 議事録 令和7年度6月期

招集年月日     令和7年6月 2日

開催日時      令和7年6月12日  10時30分

開催場所      組合会議室（事務局）オンラインで開催

理事・監事の数   理事8名・監事2名

出席理事の数    7名本人出席（理事全数8名）

出席理事の氏名   川口哲郎・空田充弘・小林智亜紀・冨田一雄・山縣淳也

古谷章・福本孝二

          出席監事の氏名   出席者なし

出席組合員の氏名  出席者なし

議長の氏名     川口哲郎

議  題

１． 令和7年5月末収支並びに決算見込みについて

○5月収支状況報告

事業収入は、約248万円です。対前年比では約40万円の減。

事業外収入は、約110万円です。対前年比では約6万円の増。

支出については、約468万円、対前年比では約10万円の削減。

損益は約81万円の赤字である。

対前年比は、約33円赤字増である。

やはり年度初めは、修繕件数は低めである。今後の状況を注視する。

質疑無く了承。

２．その他

   ○水道管路課への要望について

・修繕待機業務について

  待機業務の中に、保安要員を計上してもらいたい。

  土、日、祭日に、事務員が受付業務をしている。

  積算に反映してもらいたい。

・毎年、4月・5月は修繕件数が少ない。

  前年度の鉛管解消等、修繕発注してもらいたい。

 修繕待機業務に関わっている、組合員にも意見の聞き取りを行う

事とする。

  意見交換会の日時を決める。

  6月25日（水）10:00～ 組合の会議室

  理事会後、各組員に意見交換会の案内をFaxする。

各理事から同意を得た。

    ○嘱託従業員について

     7月1日から、嘱託従業員を雇用したい。

     主な業務は、宅内有料修繕に従事してもらう。

     試用期間を3ヶ月間とする。

      各理事から同意を得た。

○今年度の研修旅行について

     日程 11月22日（土）～11月24日（月）

     場所 沖縄県

      視察場所は、金武ダムとする。

      また、詳細については、その都度理事会で報告する。

       尚、飛行機・宿泊等の予約を早めに進めるため、旅行に参加される

人数を把握したいので案内を早めにしてもらいたい。

      6月末までには、案内を組合員に送付する予定とする。